processo de solicitação serão divulgados oportunamente. O valor total do auxílio será 
calculado com base na distância entre o município de origem da equipe e a cidade de 
Goiânia (GO), conforme os critérios estabelecidos a seguir. 

●​ Municípios da Região Metropolitana de Goiânia: R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais) por equipe (alunos e tutor); 

●​ Demais municípios localizados a até 200 quilômetros: R$ 1.600,00 (mil e 
seiscentos reais) por equipe (alunos e tutor); 

●​ Acima de 200 até 400 quilômetros: R$ 2.000,00 (dois mil reais) por equipe (alunos 
e tutor); 

●​ Acima de 400 até 600 quilômetros: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) por 
equipe (alunos e tutor); 

●​ Acima de 600 quilômetros: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) por equipe 
(alunos e tutor).​

Como regra geral, será considerado o município de origem da equipe como referência para 
definição do valor. Nos casos em que integrantes (incluindo o(a) tutor(a)) residam em 
municípios diferentes, eventuais ajustes individuais seguirão os critérios estabelecidos no

[...]

●​ 1º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para cada integrante da equipe e tutor, 
totalizando até R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) por equipe. 

●​ 2º lugar: R$ 3.000,00 (três mil reais) para cada integrante da equipe e tutor, 
totalizando até R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) por equipe. 

●​ 3º lugar: R$ 2.000,00 (dois mil reais) para cada integrante da equipe e tutor, 
totalizando até R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) por equipe. 

8.3. Não Cumulatividade do Prêmio para Tutores 

O prêmio destinado ao tutor não é cumulativo. Caso um tutor esteja vinculado a mais de 
uma equipe vencedora, ele receberá apenas o prêmio correspondente à equipe com a